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ANEXO |

EXPTE: 2023/4/4900-5502

Propuesta provisional de ONGD’s beneficiarias. Convocatoria de
Subvenciones de Cooperacion al Desarrollo

Realizada la valoracion de las solicitudes, conforme a los criterios establecidos
en el Art. 13 de la Convocatoria y visto el informe del Organo Colegiado de
Subvenciones de fecha 1/12/2023, SE EXPONE lalista de entidades beneficiarias
con los importes correspondientes.
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G11681616

MADRE
CORAJE

Paquuywagkunapa
hufiunakuynin llallinapaq:
Organizaciones alpaqueras
competitivas y resilientes
lideran la cadena de valor de
la fibra de alpaca para el
acceso a mercados y mejora
de ingresos, con equidad
entre mujeres y varones en
comunidades altoandinas

Peru

95,27

27.500,00 €

100%

27.500,00 €

G28567790

MANOS
UNIDAS

Promoviendo el Derecho
Humano a la alimentaciény la
proteccidn y conservacion de
la Madre Tierra en los
Distritos de Andahuaylillas y
Quiquijana

Peru

94,77

50.000,00 €

90%

45.000,00 €

G74072026

CULTURA
INDIGENA

Acceso al agua potable a
cuatro comunidades indigenas
maya de Mirador, Santa Clara,
Encuentros Amakchel y Xetza
en el municipio de Chajul, El
Quiché, Guatemala. FASE Il

GUATEMALA

91,26

60.000,00 €

90%

54.000,00 €

G46973715

FARMACEUTICOS
MUNDI

Fortalecimiento de colectivos
vulnerables a través del
acceso a SAN y agua segura en
12 comunidades del municipio
de Mulukuku, RACCN, con
enfoque de género y
pertinencia cultural

Nicaragua

90,25

50.200,00 €

90%

45.180,00 €

G33341744

MEDICUS MUNDI
NORTE

Atencidn sanitaria a mujeres
embarazadas del area de
Koulikor Fase V

Mali

89,5

50.400,00 €

90%

45.360,00 €
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G82133331

INFANCIA SIN
FRONTERAS

Acceso a servicios de salud y
nutricion infantil dentro del
contexto de lucha contra las
principales enfermedades
infecciosas en Matagalpa

Nicaragua

87,25

32.565,03 €

90%

29.308,53 €

G79408852

MEDICOS DEL
MUNDO

Promocién de la salud y de la
promocién medioambiental a
través del desarrollo de los
recursos locales (técnicos y
humanos) en Sierra Leona

Sierra Leona

86,83

50.400,00 €

90%

45.360,00 €

G82133331

SOLIDARIDAD
CON
BENIN

CONSTRUCCION DE UN POZO
DE AGUA EN KOUTOTOUGOU,
MUNICIPIO DE BOUKOUMBE,
BENIN-AFRICA

Benin

85,05

6.000,00 €

90%

5.400,00 €

G62056585

GLOBAL
HUMANITARIA

Construyendo oportunidades
de desarrollo y bienestar para
nifios, nifias, adolescentes y
mujeres vulnerables, a través
del fortalecimiento de sus
aprendizajes, el acceso a la
salud y agua potable,
fomentando la igualdad de
género, el empoderamiento
femenino

INDIA

83,34

46.076,60 €

80%

36.861,28 €

10

G33833617

ASOCIACION
PARA LA
COOPERACION
SERONDA

Mujeres indigenas del Ixcan:
protagonistas en la exigencia
de sus derechos y en el
cuidado de su tierra'y
territorio

Guatemala

82,77

50.399,99 €

80%

40.319,99 €

11

G30256655

ACCION SIN
FRONTERAS

Centro de emprendimiento
laboral para mujeres
indigenas mayas pogomchi en
situacion de pobrezay
desempleo.Fase Il

Guatemala

81,8

50.259,69 €

80%

40.207,75 €

12

G74255365

FUNDACION EL
PAJARO
AZUL

Apoyo agroalimentario desde
el Centro Bana ya Poveda,
reintegracion e iniciacion de
los jovenes a la produccién
agroalimentaria fase 2

RD Congo

80,62

50.400,00 €

80%

40.320,00 €

13

G84451087

UNICEF

Implementacién de un
modelo local de gestion del
agua, saneamiento e higiene
con enfoque de género en
escuelas de la zona amazdnica
de Loreto

PERU

79,71

50.000,00 €

80%

40.000,00 €
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PROYECTO % FINANCIACION | SUBVENCION
0
N CIF ONGD SUBVENCIONADO PAIS PUNTOS | SOLICITADO CONVOCATORIA CONCEDIDA
14 Contribuir a la mejora de las
condiciones de salud e higiene
G81364457 | PROCLADE de las personas Musahar en el
territorio de Buxar India 79,6 50.400,00 € 80% 40.320,00 €
15 Enlazando el poder
ASAMBLEA DE comunitario para la
G80176845 | COOPERACION prevencién dg la violencia Honduras 75.07 45.924,28 € 30% 36.739,42 €
POR LA contra las mujeres
PAZ
16 Contribuir a la promocién de
los Derechos Humanos y
FUNDACION Derecho a la Salud de
PARA EL mujeres, hombres, nifias y .
679069746 | DESARROLLO DE | nifios en situacion de extrema | ePUblica |2 35 | 4335178 70% 9.346,25 €
LA pobreza de los bateyes de Dominicana
ENFERMERIA Monte Plata, Republica
Dominicana
17 Promocién de la agroecologia
SOLDEPAZ y la reforestacion en las areas
G33875840 | PACHAKUTI de la Reforma Agraria en Brasil 74,17 49.612,05 € 70% 34.728,44 €

Brasil

De conformidad con lo establecido en el Art 14 de las Bases de la Convocatoria, los
interesados podran alegar y presentar los documentos y las justificaciones que estimen
pertinentes hasta el dia 19/12/2023.




