

AÑO 2023 EXPTE: 2023/4/4900-5502

## **ANEXO I**

## Propuesta provisional de ONGD's beneficiarias. Convocatoria de Subvenciones de Cooperación al Desarrollo

Realizada la valoración de las solicitudes, conforme a los criterios establecidos en el Art. 13 de la Convocatoria y visto el informe del Órgano Colegiado de Subvenciones de fecha 1/12/2023, SE EXPONE la lista de entidades beneficiarias con los importes correspondientes.

Nº	CIF	ONGD	PROYECTO SUBVENCIONADO	PAIS	PUNTOS	SOLICITADO	% FINANCIACION CONVOCATORIA	SUBVENCION CONCEDIDA
1	G11681616	MADRE CORAJE	Paquuywaqkunapa huñunakuynin llallinapaq: Organizaciones alpaqueras competitivas y resilientes lideran la cadena de valor de la fibra de alpaca para el acceso a mercados y mejora de ingresos, con equidad entre mujeres y varones en comunidades altoandinas	Perú	95,27	27.500,00 €	100%	27.500,00€
2	G28567790	MANOS UNIDAS	Promoviendo el Derecho Humano a la alimentación y la protección y conservación de la Madre Tierra en los Distritos de Andahuaylillas y Quiquijana	Perú	94,77	50.000,00 €	90%	45.000,00€
3	G74072026	CULTURA INDIGENA	Acceso al agua potable a cuatro comunidades indígenas maya de Mirador, Santa Clara, Encuentros Amakchel y Xetza en el municipio de Chajul, El Quiché, Guatemala. FASE III	GUATEMALA	91,26	60.000,00€	90%	54.000,00€
4	G46973715	FARMACEUTICOS MUNDI	Fortalecimiento de colectivos vulnerables a través del acceso a SAN y agua segura en 12 comunidades del municipio de Mulukukú, RACCN, con enfoque de género y pertinencia cultural	Nicaragua	90,25	50.200,00 €	90%	45.180,00€
5	G33341744	MEDICUS MUNDI NORTE	Atención sanitaria a mujeres embarazadas del área de Koulikor Fase V	Malí	89,5	50.400,00 €	90%	45.360,00€



Nº	CIF	ONGD	PROYECTO SUBVENCIONADO	PAIS	PUNTOS	SOLICITADO	% FINANCIACION CONVOCATORIA	SUBVENCION CONCEDIDA
6	G82133331	INFANCIA SIN FRONTERAS	Acceso a servicios de salud y nutrición infantil dentro del contexto de lucha contra las principales enfermedades infecciosas en Matagalpa	Nicaragua	87,25	32.565,03 €	90%	29.308,53 €
7	G79408852	MEDICOS DEL MUNDO	Promoción de la salud y de la promoción medioambiental a través del desarrollo de los recursos locales (técnicos y humanos) en Sierra Leona	Sierra Leona	86,83	50.400,00€	90%	45.360,00€
8	G82133331	SOLIDARIDAD CON BENIN	CONSTRUCCIÓN DE UN POZO DE AGUA EN KOUTOTOUGOU, MUNICIPIO DE BOUKOUMBE, BENÍN-ÁFRICA	Benín	85,05	6.000,00€	90%	5.400,00€
9	G62056585	GLOBAL HUMANITARIA	Construyendo oportunidades de desarrollo y bienestar para niños, niñas, adolescentes y mujeres vulnerables, a través del fortalecimiento de sus aprendizajes, el acceso a la salud y agua potable, fomentando la igualdad de género, el empoderamiento femenino	INDIA	83,34	46.076,60 €	80%	36.861,28€
10	G33833617	ASOCIACION PARA LA COOPERACION SERONDA	Mujeres indígenas del Ixcán: protagonistas en la exigencia de sus derechos y en el cuidado de su tierra y territorio	Guatemala	82,77	50.399,99€	80%	40.319,99€
11	G30256655	ACCION SIN FRONTERAS	Centro de emprendimiento laboral para mujeres indígenas mayas poqomchi en situación de pobreza y desempleo.Fase II	Guatemala	81,8	50.259,69€	80%	40.207,75€
12	G74255365	FUNDACION EL PAJARO AZUL	Apoyo agroalimentario desde el Centro Bana ya Poveda, reintegración e iniciación de los jóvenes a la producción agroalimentaria fase 2	RD Congo	80,62	50.400,00€	80%	40.320,00 €
13	G84451087	UNICEF	Implementación de un modelo local de gestión del agua, saneamiento e higiene con enfoque de género en escuelas de la zona amazónica de Loreto	PERU	79,71	50.000,00 €	80%	40.000,00 €



Nº	CIF	ONGD	PROYECTO SUBVENCIONADO	PAIS	PUNTOS	SOLICITADO	% FINANCIACION CONVOCATORIA	SUBVENCION CONCEDIDA
14	G81364457	PROCLADE	Contribuir a la mejora de las condiciones de salud e higiene de las personas Musahar en el territorio de Buxar	India	79,6	50.400,00 €	80%	40.320,00 €
15	G80176845	ASAMBLEA DE COOPERACION POR LA PAZ	Enlazando el poder comunitario para la prevención de la violencia contra las mujeres	Honduras	75,07	45.924,28€	80%	36.739,42 €
16	G79069746	FUNDACION PARA EL DESARROLLO DE LA ENFERMERIA	Contribuir a la promoción de los Derechos Humanos y Derecho a la Salud de mujeres, hombres, niñas y niños en situación de extrema pobreza de los bateyes de Monte Plata, República Dominicana.	República Dominicana	74,36	13.351,78 €	70%	9.346,25€
17	G33875840	SOLDEPAZ PACHAKUTI	Promoción de la agroecología y la reforestación en las áreas de la Reforma Agraria en Brasil	Brasil	74,17	49.612,05€	70%	34.728,44€

De conformidad con lo establecido en el Art 14 de las Bases de la Convocatoria, los interesados podrán alegar y presentar los documentos y las justificaciones que estimen pertinentes hasta el día 19/12/2023.